
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
26.03.2025                                                                                                          № 48 

 

г.Малмыж 

 

О выдаче разрешения на размещение объектов без предоставления 

земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута 

акционерному обществу «Газпром газораспределение Киров» 

 

Руководствуясь п. 3 ст. 39.36. Земельного кодекса Российской Федерации, 

ст. 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов 

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов» постановлением Правительства Кировской области от 27.11.2019 

№ 604-П «Об утверждении Порядка и условий размещения на территории 

Кировской области объектов, которые могут быть размещены на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной собственности или 

муниципальной собственности, или государственная собственность на которые 

не разграничена, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов, публичного сервитута», ст. 32 Устава муниципального образования 

Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, 

утвержденного решением Малмыжской городской Думы от 07.12.2005 № 24, на 

основании заявления Филиала АО «Газпром газораспределение Киров» в г. 

Вятские Поляны «О выдаче разрешения на размещение объектов в рамках 

программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и 



иных организаций Кировской области на 2022-2031 годы», утвержденной 

Указом Губернатора Кировской области от 21.01.2022 № 8: 

«Газопровод-ввод до ЗУ с кадастровым номером 43:17:310112;848 по 

адресу: Кировская обл., Малмыжский р-он, г. Малмыж, ул. Комсомольская, з/у 

69п», (земельный участок в кадастровом квартале 43:17:310112:8, площадью 55 

м.кв.), (земельный участок в кадастровом квартале 43:17:310112, площадью 65 

м.кв.), на срок с 27.03.2025 по 27.03.2026 для строительства вышеуказанного 

объекта, без предоставления земельного участка и установления публичного 

сервитута; 

«Газопровод-ввод к жилому дому № 6 по ул. Фруктовая в г. Малмыж 

Малмыжского района Кировской области (кадастровый номер земельного 

участка 43:17:381001:722)», (земельный участок в кадастровом квартале 

43:17:381001:1115, площадью 200 м.кв.) на срок с 27.03.2025 по 27.03.2026 для 

строительства вышеуказанного объекта, без предоставления земельного 

участка и установления публичного сервитута; 

«Газопровод-ввод к жилому дому № 9 по ул. Фруктовая в г. Малмыж 

Малмыжского района Кировской области (кадастровый номер земельного 

участка 43:17:381001:738)», (земельный участок в кадастровом квартале 

43:17:381001:1115, площадью 35 м.кв.) на срок с 27.03.2025 по 27.03.2026 для 

строительства вышеуказанного объекта, без предоставления земельного 

участка и установления публичного сервитута; 

«Газопровод-ввод к жилому дому № 22 по ул. им. Худякова в г. Малмыж 

Малмыжского района Кировской области (кадастровый номер земельного 

участка 43:17:310127:157)», (земельный участок в кадастровом квартале 

43:17:310127, площадью 951 м.кв.) на срок с 27.03.2025 по 27.03.2026 для 

строительства вышеуказанного объекта, без предоставления земельного 

участка и установления публичного сервитута, 

администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1. Выдать Филиалу АО «Газпром газораспределение Киров» в         г. 

Вятские Поляны на период с 14.02.2025 по 15.02.2026 года разрешение на 

размещение объектов и установления охранной зоны в кадастровых кварталах: 

1.1. 43:17:310112, площадью (охранная зона) 65 м.кв.; 

1.2. 43:17:381001:1115, площадью (охранная зона) 200 м.кв.; 

1.3. 43:17:381001:1115, площадью (охранная зона) 35 м.кв.; 

1.4. 43:17:310127, площадью (охранная зона) 951 м.кв. 

2. Филиалу АО «Газпром газораспределение Киров» в г. Вятские Поляны: 

По окончании срока действия разрешения в случаях и в порядке, 

предусмотренных законодательством: 

- проводит работы по рекультивации земель, земельного участка, на 

котором осуществлено размещение объекта; 

- обеспечивает установление охранных зон; 

-  обеспечивает государственную регистрацию прав на размещенный 

объект в случаях, установленных действующим законодательством. 

3. Главному специалисту, главному архитектору отдела по общим, 

кадровым и правовым вопросам администрации Малмыжского городского 

поселения Кировской области Свиягиной Е.О. в течение десяти рабочих дней 

со дня выдачи разрешения на размещение объекта направить копию 

настоящего постановления в министерство строительства Кировской области и 

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Кировской области. 

 4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава администрации 

городского поселения    Н.В. Плишкина 
 

 

 

 

 

 



 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заведующая отделом по общим, 

кадровым и правовым вопросам  

администрации Малмыжского  

городского поселения                   С.В. Галимова  

 

 

Разослать: администрация городского поселения – 1 

 

Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское 

городское поселение Малмыжского района Кировской области, разместить  на 

сайте администрации Малмыжского городского поселения 

 

Ведущий специалист – юрисконсульт  

отдела по общим, 

кадровым и правовым вопросам  

администрации Малмыжского  

городского поселения                                          О.А. Гильманова 

 

Лингвистическая экспертиза проведена: 

 

Заведующая отделом по общим, 

кадровым и правовым вопросам  

администрации Малмыжского  

городского поселения                   С.В. Галимова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Свиягина Екатерина Олеговна  

2-14-49 

 



 

 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Малмыжског городского поселения  

 

от 26.03.2025 № 48 

 

 

 

РАЗРЕШЕНИЕ 

на размещение объекта без предоставления земельных участков 

и установления сервитутов, публичного сервитута  

 

Дата выдачи 26.03.2025 № 2 

 

Администрация муниципального образования Малмыжское городское 

поселение Кировской области 
(наименование уполномоченного органа, осуществляющего выдачу разрешения на размещение объекта) 

 

Разрешает: Филиалу АО «Газпром газораспределение Киров» в г. Вятские 

Поляны» 

Адрес: 613040 Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Тойменка, д. 6а, 

Тел. 8(83334) 6-26-26, тел./факс 8(83334)6-26-26,  

e-mail:info.vpol@gpgrkirov.ru 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя – физическоголица, наименование заявителя - 

юридического лица, адрес, телефон,адрес электронной почты) 
 

размещение объекта: 

«Газопровод-ввод до ЗУ с кадастровым номером 43:17:310112;848 по 

адресу: Кировская обл., Малмыжский р-он, г. Малмыж, ул. Комсомольская, з/у 

69п», (земельный участок в кадастровом квартале 43:17:310112:8, площадью 55 

м.кв.), (земельный участок в кадастровом квартале 43:17:310112, площадью 65 

м.кв.), на срок с 27.03.2025 по 27.03.2026 для строительства вышеуказанного 

объекта, без предоставления земельного участка и установления публичного 

сервитута; 

«Газопровод-ввод к жилому дому № 6 по ул. Фруктовая в г. Малмыж 

Малмыжского района Кировской области (кадастровый номер земельного 

участка 43:17:381001:722)», (земельный участок в кадастровом квартале 

43:17:381001:1115, площадью 200 м.кв.) на срок с 27.03.2025 по 27.03.2026 для 

строительства вышеуказанного объекта, без предоставления земельного 

участка и установления публичного сервитута; 

«Газопровод-ввод к жилому дому № 9 по ул. Фруктовая в г. Малмыж 

Малмыжского района Кировской области (кадастровый номер земельного 



участка 43:17:381001:738)», (земельный участок в кадастровом квартале 

43:17:381001:1115, площадью 35 м.кв.) на срок с 27.03.2025 по 27.03.2026 для 

строительства вышеуказанного объекта, без предоставления земельного 

участка и установления публичного сервитута; 

«Газопровод-ввод к жилому дому № 22 по ул. им. Худякова в г. Малмыж 

Малмыжского района Кировской области (кадастровый номер земельного 

участка 43:17:310127:157)», (земельный участок в кадастровом квартале 

43:17:310127, площадью 951 м.кв.) на срок с 27.03.2025 по 27.03.2026 для 

строительства вышеуказанного объекта, без предоставления земельного 

участка и установления публичного сервитута, 
(наименование объекта в соответствии с заявлением) 

(адрес места размещения объекта, кадастровый номер земельного участка(при наличии) либо номер 

кадастрового квартала) 

 

Разрешение выдано на срок: с 27.03.2025 г. по 27.03.2026 г. 

  
Действие разрешения может быть прекращено уполномоченным органом досрочно в 

случаях, определенных пунктом 11 «Порядка и условий размещения на территории 

Кировской области объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута» 

 

 

 

Глава администрации  

городского поселения 
(должность уполномоченного  

Сотрудникаоргана,  

осуществляющего выдачу 

разрешения) 

 

 

 

 

_____________________           /Н.В. Плишкина/ 
                      (подпись)                                    (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

 

 


